住所：张家港经济技术开发区软件（动漫）产业园 5 楼 519 室

法定代表人：顾革新

经营范围：对信息产业、软件行业、广播电视行业、机械行业、生物工程、

医疗文教行业的投资；自营和代理各类商品和技术的进出口业务；电子元器件、

集成电路、建筑材料购销。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

注册资本：5,000 万元

认购数量：6,410,256 股

限售期限：自本次新增股份上市之日起 36 个月

关联关系：发行人控股股东

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（七）西藏瑞华资本管理有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

住所：拉萨市柳梧新区管委会大楼

法定代表人：张建斌

经营范围：对信息产业、软件行业、广播电视行业、机械行业、生物工程、

医疗文教行业的投资；自营和代理各类商品和技术的进出口业务；电子元器件、

集成电路、建筑材料购销。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

注册资本：160,000 万元

认购数量：7,051,282 股

限售期限：自本次新增股份上市之日起 36 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（八）华安基金管理有限公司

（1）基本情况

企业类型：有限责任公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 8 号二期 31－32 层

法定代表人：朱学华

经营范围：基金设立，基金业务管理及中国证监会批准的其他业务。

注册资本：15,000 万元

（2）华安-中兵资产管理计划

认购数量：12,820,512 股

限售期限：自本次新增股份上市之日起 36 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（九）南方工业资产管理有限责任公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

住所：北京市西城区月坛南街 7 号

法定代表人：李守武

经营范围：实业投资；信息咨询。依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

注册资本：200,000 万元

认购数量：9,615,384 股

限售期限：自本次新增股份上市之日起 36 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

四、 本次非公开发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：赵军、丁旭东

项目协办人：盛成

联系人员：谢吴涛、王家海、梁宝升

联系地址：上海市浦东新区浦东南路528号上海证券大厦北塔2206室

联系电话：021-68801584

传   真：021-68801551

（二）发行人律师：北京市海润律师事务所

负 责 人：朱玉栓

经办律师：黄浩、冯玫

联系地址：北京市海淀区高梁桥斜街59号1号楼15层

联系电话：010-82653566

传   真：010-88381869

（三）会计师事务所：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：朱建弟

经办注册会计师：肖厚祥、徐锦华

联系地址： 南京市江东中路359号国睿大厦2号楼18-20楼

联系电话：025-83311788

传   真：025-83309819

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2016 年 9 月 14 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 股份数量（股） 持股比例

1 银河电子集团投资有限公司 境内一般法人 197,435,700 34.33%

2 张红 境内自然人  71,334,040 12.40%

3 张恕华 境内自然人  21,331,318 3.71%

4 张家港汇智投资企业（有限合伙） 境内一般法人 13,800,000 2.40%

5 庞绍熙 境内自然人 12,145,436 2.11%

6
中国工商银行－广发聚丰混合型证

券投资基金

基金、理财产 品等
9,200,000 1.60%

7
中国建设银行股份有限公司－鹏华

中证国防指数分级证券投资基金

基金、理财产 品等
8,673,151 1.51%

8 吴建明 境内自然人  6,570,000 1.14%

9 尹永祥 境内自然人 5,142,926 0.89%

10 吉富创业投资股份有限公司 境内一般法人 5,030,800 0.87%

合计 - 350,663,371 60.96%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至本次非公开发行股票股份预登记日（2016年9月26日），公司前十名股

东及其持股情况如下：

序号 股东名称（全称） 股东性质 持股数量（股） 持股比例

1 银河电子集团投资有限公司 境内一般法人 203,845,956 30.31%

2 张红 境内自然人  71,334,040 10.61%

3 张恕华 境内自然人  21,331,318 3.17%

4 中信建投基金银河 1 号资产管理计划 基金、理财产 品等 19,871,794 2.95%

5 林超 境内自然人  16,454,892 2.45%

6 张家港汇智投资企业（有限合伙） 境内一般法人 13,800,000 2.05%

7 林增佛 境内自然人  13,032,286 1.94%

8 华安-中兵资产管理计划 基金、理财产 品等 12,820,512 1.91%

9 庞绍熙 境内自然人 12,145,436 1.81%

10 张家书 境内自然人 10,010,256 1.49%

合计 - 394,646,490 58.69%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员直接持股数量未发生变化；

由于部分董事、监事、高级管理人员通过中信建投基金银河 1 号资产管理计划参

与此次非公开发行的认购，且公司部分董事、监事和高级管理人员系此次认购对

象之一、发行人控股股东银河电子集团之股东，因此间接持股有所增加。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加97,435,892股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 131,322,380 22.84% 228,758,272 34.02%

无限售条件股份 443,729,530 77.16% 443,729,530 65.98%

合  计 575,051,910 100.00% 672,487,802 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产

质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合

理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，募集资金扣除发行费用

后将主要用于现有新能源电动汽车行业和国防军工智能机电设备系统业务两大

板块业务，未来公司的主营业务将会以智能数字多媒体终端为传统优势业务，大

力拓展新能源汽车充电业务、国防军工智能机电设备系统业务。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东没有发生变化，对公司治理不会有实质的

影响，新引入的机构投资者将促使公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构

的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，发行前后公司控股股东、主要股东均未

发生变动，不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影响。

（七）本次发行后对每股收益和每股净资产的影响